Abastecimiento, Control Patrimonial y Maestranza, informa teniendo en cuenta que el cemento solicitado es para la
construcción del local comunal de la Asociación de Vivienda de la Urbanización Popular Cerro la Trinidad 11Etapa, se
solicita la disponibilidad presupuesta! por la suma de S/. 956.25 (Novecientos cincuenta y seis con 25/100 soles), para la
adquisición de 1,275 Kg de cemento;

Que, con Informe Nº505-2025-SGSS/GDS/MPH, de fecha 26 de noviembre de 2025, la SubGerencia de Servicio
Social, advierte que la Asociación de Vivienda de la Urbanización Popular Cerro Trinidad 11 Etapa, presenta limitaciones

[...]

Que, a través del Informe Nº1560-2025-0P-OGPP-MPH, de fecha 05 de diciembre de 2025, la Oficina de
Presupuesto, informa a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto que, habiendo revisado y evaluado los saldos
presupuestales, se cuenta con disponibilidad presupuesta! por el importe de S/. 956.25 (Novecientos cincuenta y seis
con 25/100 soles), para atender lo solicitado;

Que, a través del informe Legal Nº780-2025-0GAJ/MPH, de fecha 18 de diciembre de 2025, la Oficina General
de Asesoría Jurídica, opina que resulta procedente la donación de 1275 KG DE CEMENTO PORTLAND, por el importe